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 ACCENTURE  ist ein weltweit führendes Dienstleistungsunternehmen, 

das ein breites Portfolio von Services und Lösungen in den Bereichen 

Strategie, Consulting, Digital, Technologie und Operations anbietet. 

Mit umfassender Erfahrung und spezialisierten Fähigkeiten über mehr 

als 40 Branchen und alle Unternehmensfunktionen hinweg – gestützt 

auf das weltweit größte Delivery-Netzwerk – arbeitet Accenture an 

der Schnittstelle von Business und Technologie, um Kunden dabei zu 

unterstützen, ihre Leistungsfähigkeit zu verbessern und nachhaltigen 

Wert für ihre Stakeholder zu scha�en. Mit rund 442.000 Mitarbeitern, 

die für Kunden in über 120 Ländern tätig sind, treibt Accenture Innova-

tionen voran, um die Art und Weise, wie die Welt lebt und arbeitet, zu 

verbessern.

Seit über 25 Jahren realisieren wir auch in Russland Innovationen im 

Team mit unseren Kunden und Partnern. Heute bringen mehr als  

1000 Kollegen in un-

seren Büros in Moskau 

und Twer ihr Wissen und 

ihre Erfahrung ein, um 

das Potenzial digitaler 

Geschäftsmodelle für 

das Wachstum Ihres 

Unternehmens voll aus-

zuschöpfen.

 

 ACCENTURE  – ведущая международная компания в сфере 

профессиональных услуг, предоставляющая широкий спектр 

решений и услуг в области стратегии, консалтинга, цифровизации 

бизнеса, технологий и операций. Более 442 тыс. сотрудников  

Accenture работают в 120 странах мира. В работе с клиентами 

компания сочетает свою уникальную экспертизу в 40 индустриях  

и всех ключевых бизнес-функциях, специальные навыки  

в реализации проектов, а также крупнейшую в мире сеть центров 

разработки и внедрения. Accenture объединяет лучшее из 

мира бизнеса и технологий, помогая своим клиентам повысить 

эффективность бизнеса и создать новую ценность для акционеров, 

привнося инновации, улучшая бизнес и жизнь людей во всем мире.

Уже более 25 лет Accenture внедряет технологические инновации 

в России вместе со своими клиентами и партнерами. Сегодня 

более 1000 сотрудников в наших офисах в Москве и Твери 

привносят свои знания 

и опыт, чтобы в полной 

мере использовать 

потенциал цифровых 

бизнес-моделей для 

роста вашего бизнеса.

Die Unternehmensgruppe  AVANPOST     ist seit 1998 im Bereich 

Sicherheit und Objektschutz in St. Petersburg aktiv und zählt aktuell 

mehr als 1700 Mitarbeiter. Weitere Filialen der Gesellschaft sind in 

Moskau, Tula, Kaluga, Iwanowo und Jaroslawl zu �nden.

AVANPOSTTM ist eines der erfolgreichsten Sicherheitsunternehmen in 

der Nordwestregion und bietet ein breites Spektrum an Dienstleistun-

gen: professionelle Überwachung bzw. Sicherung jeglicher Objekte, 

Begleitschutz, Gewährleistung der Sicherheit bei Veranstaltungen, 

VIP-Security, Informations- und Beratungsdienstleistungen.

Das Sicherheitsunternehmen folgt strikt seinen von Anfang an 

gesetzten Prinzipien: Gewährleistung hoher Qualitätsstandards bei 

angebotenen Dienstleistungen, 

Beachtung von Vertraulichkeit, 

kundenorientiertes Verhalten.

Группа компаний   АВАНПОСТ     начала деятельность в Санкт-

Петербурге в 1998 году как предприятие, специализирующееся на 

физической охране объектов. По мере своего развития компания 

постепенно расширила спектр услуг и в настоящий момент 

является одной из наиболее успешных структур по обеспечению 

безопасности в Северо-Западном регионе. В штате более  

1700 сотрудников. Кроме того, филиалы компании действуют  

в Ярославле, Иваново, Туле, Калуге, Москве.

Мы предоставляем широкий спектр услуг: профессиональное 

обеспечение безопасности объектов любого типа; сопровождение 

материальных ценностей; группа быстрого реагирования; 

«горячая линия» для иностранных граждан; охрана мероприятий 

любого формата; информационные и консалтинговые 

услуги. АВАНПОСТТМ работает в соответствии с четко 

определенными принципами 

поддержания высокого 

качества предоставляемых 

услуг, прозрачности, 

надежности и соблюдения 

конфиденциальности.

 Paveletskaya Platz 2/2, 115054 Moskau

 Ekaterina Kucheneva,  

 Marketing & Corporate Communications

 +7 (495) 7559770

 ekaterina.kucheneva@accenture.com

 www.accenture.com

 Павелецкая площадь, 2/2, 115054   

 Москва

 Екатерина Кученёва, маркетинг  

 и корпоративные коммуникации

 +7 (495) 7559770

 ekaterina.kucheneva@accenture.com

 www.accenture.ru

 Olga Dobrynskaya, Business  

 Development Manager

 +7 (812) 3352107

 mail@avanpost.com

 www.avanpost.com

 Ольга Добрынская, менеджер  

 по развитию бизнеса

 +7 (812) 3352107

 mail@avanpost.com

 www.avanpost.com
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 THE BOSTON CONSULTING GROUP (BCG)  ist eine international 

führende Beratungsgesellschaft, die sich auf Management-Consulting 

und strategische Unternehmensberatung spezialisiert hat. Zu unseren 

Kunden zählen private und staatliche Unternehmen sowie gemein-

nützige Organisationen aus der ganzen Welt. Gemeinsam mit ihnen 

erarbeiten wir die besten Wertschöpfungskonzepte sowie optimale 

Lösungen für unterschiedliche Probleme, u.a. zur Verbesserung von 

Geschäftsmodellen. Unser Ansatz basiert auf einer gründlichen Ana-

lyse der Entwicklungsdynamik von Märkten und Gesellschaften sowie 

der engen, partnerschaftlichen Zusammenarbeit mit unseren Kunden 

auf allen Ebenen der jeweiligen Unternehmen. Dies sichert unseren 

Kunden einen kontinuierlichen Wettbewerbsvorteil, E�zienz und 

E�ektivität in der Organisation sowie nachhaltige Ergebnisse.

The Boston Consulting Group wurde im Jahr 1963 gegründet und ist 

heute an über 90 Standorten in 50 Ländern vertreten. In Russland ist 

BCG seit 1990 tätig, das Mos-

kauer Büro wurde 1994 erö�net. 

BCG arbeitet in Russland mit den 

größten Unternehmen aus allen 

Wirtschaftsbranchen des Landes 

zusammen.

 THE BOSTON CONSULTING 

GROUP (BCG)  – международная компания, специализирующаяся 

на управленческом консалтинге, ведущий консультант по 

вопросам стратегии бизнеса. Нашими партнерами являются 

организации из частного, государственного и некоммерческого 

сектора во всех регионах мира. Вместе мы работаем над тем, чтобы 

выявить наилучшие возможности создания стоимости, найти 

оптимальные решения важнейших проблем и преобразовать 

бизнес. Наш подход индивидуален и сочетает глубокий анализ 

динамики развития компаний и рынков и тесное сотрудничество 

на всех уровнях компании клиента. Такой подход обеспечивает 

нашим клиентам устойчивое конкурентное преимущество, 

эффективность организации и долгосрочные результаты.

Созданная в 1963 году, сегодня компания BCG имеет глобальную 

сеть из более 90 офисов в 50 странах. В России BCG работает  

с 1990 года, офис в Москве был открыт в 1994 году. Компания BCG 

в России сотрудничает с крупнейшими организациями во всех 

отраслях экономики страны.

Das Hotel  DOMINA ST. PETERSBURG  gehört zur internationalen itali-

enischen Kette Domina Hotels&Resorts und ist jährlich im TripAdvisor-

Ranking der Top-Luxushotels Russlands. Am Moika-Ufer gelegen, nur 

wenige Schritte vom Isaaksplatz entfernt, hat das Hotel eine hervorra-

gende Lage: in gleicher Entfernung vom historischen, geschäftlichen 

und modernen Kulturzentrum St. Petersburgs. Fünf Lebensbereiche –  

Familie, Romantik, Natur, Abenteuer, Fantasie – werden im Design-

konzept des Hotels aufgegri�en und in Details des Innenraums, des 

Restaurants und der Bar sowie auch in den hier statt�ndenden Veran-

staltungen interpretiert.

• 109 Zimmer in fünf Kategorien, einschließlich zweistöckigen Zim-

mern mit Blick auf die Uferpromenade

• Restaurant Arkobaleno und Cocktail-Bar Nove

• Konferenzsaal und 

Tagungsraum

• Fitness-Center mit Sauna

• Concierge-Service

• Wäscherei

• Kostenloses WLAN über-

all im Hotel

 DOMINA ST. PETERSBURG  – отель международной итальянской 

сети Domina Hotels&Resorts, ежегодно входящий в число 

ТОП-люксовых отелей России согласно рейтингу TripAdvisor. 

Расположенный на набережной Мойки, в шаге от Исаакиевской 

площади, отель предлагает удобную локацию: он равноудален 

от исторического, делового и современного культурного центра 

Петербурга. Пять измерений жизни как основа дизайн-концепта 

отеля – семья, романтика, природа, приключения, фантазия – 

воплощены в деталях интерьера, концепции ресторана и бара, 

событиях, которые здесь проходят.

• 109 номеров пяти категорий, включая двухуровневые номера  

с видом на набережную

• Ресторан Arcobaleno  

и коктейль-бар Nove

• Конференц-зал  

и переговорная комната

• Фитнес-центр с сауной

• Консьерж-служба

• Прачечная

• Бесплатный Wi-Fi на 

всей территории отеля

 Ul. Gasheka, 6, Ducat Place III,  

 125047 Moskau

 +7 (499) 7553100

 Info.moscow@bcg.com

 www.bcg.ru

 Moika-Ufer 99, 190000 St. Petersburg

 +7 (812) 3859900

 welcome@dominarussia.com

 spb.dominarussia.com

 Набережная реки Мойки, 99 

 190000 Санкт-Петербург

 +7 (812) 3859900

 welcome@dominarussia.com

 spb.dominarussia.com

 ул. Гашека, д. 6, Дукат Плейс III,  

 125047 Москва

 +7 (499) 7553100

 Info.moscow@bcg.com

 www.bcg.ru
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In Zusammenarbeit mit führenden Beratern und wissenschaftlichen 

Schulen Deutschlands und Österreichs hat sich  FBK-COACHING  

in den letzten 15 Jahren zu einem führenden HR Pool entwickelt, 

welcher unter Einsatz ausgewählter europäischer Technologien un-

genutzte Potentiale von Personen und Organisationen zu entdecken 

und zu fördern hilft. FBK-Coaching passt die Technologien an die 

russischen Gegebenheiten an und nutzt sie erfolgreich zur E#zienz-

steigerung bei seinen Kunden.

Bei uns sind Sie richtig, wenn Sie vorhaben: Ihre Unternehmenskultur 

zu ändern; neuen Managementstil einführen; die Motivation Ihrer 

Mitarbeiter zu erhöhen; die Kommunikation im Team zu verbessern; 

Potenziale zu entdecken; Ihr Unternehmen zum Unternehmen 4.0  

zu transformieren.

Wir unterstützen Sie bei Change Management-Projekten und beim 

Audit von Personal und Unternehmenskultur, bieten Ihnen Business-

Coaching und Trainings für Top- und mittleres Management, Coa-

ching zur Entwicklung interkultureller Kompetenz, Digital Leadership 

4.0 Training, kommunikatives Training auf Grundlage der Modelle von 

Schulz von Thun – durch uns 

vorbereitet und moderiert.

Kunden, die uns vertrauen: 

Volkswagen, Liebherr, B/S/H, 

Leitz, Kreisel, Renault, Rukki 

Rus, RusHydro, Sukhoi, Polyus 

u.a.

В сотрудничестве с ведущими консультантами и научными 

школами Германии и Австрии компания  FBK-COACHING  за 15 лет 

собрала, адаптировала для России и успешно применяет лучшие 

европейские технологии для раскрытия потенциала человека  

и организации с целью максимального повышения эффективности.

Мы можем быть вам полезны, если Вы намерены: изменить 

культуру компании; внедрить новый стиль управления; повысить 

мотивацию своих сотрудников; улучшить коммуникацию  

в команде; раскрыть свой потенциал; создать компанию 4.0.

Мы предлагаем: поддержку проектов Change Management, аудит 

персонала и культуры компании; бизнес-коучинг и тренинги 

для высшего и среднего менеджмента, коучинг для развития 

межкультурной компетенции, Digital Leadership 4.0. тренинг, 

коммуникативный тренинг на базе моделей Шульца фон Туна, 

модерацию и фассилитацию 

воркшопов.

Нам доверяют: Volkswagen, 

Liebherr, B/S/H/, Leitz, Kreisel, 

Renaut, Rukki Rus, РусГидро, 

«Сухой», «Полюс» и др.

Die  INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER (IHK) ERFURT  ist eine 

von drei IHKs im Freistaat Thüringen. Als Dienstleister der regionalen 

Wirtschaft vertritt sie die Interessen von rund 64.000 Unternehmen in 

Nord- und Mittelthüringen. Dabei setzt sich die IHK Erfurt gegenüber 

Politik und Verwaltung für die Interessen der Unternehmen ein: für 

wirtschaftsfreundliche Rahmenbedingungen, für eine leistungsfähige 

Infrastruktur, maßvolle Steuersätze, mehr unternehmerische Freiheit 

und weniger Bürokratie.

Darüber hinaus engagiert sich die IHK als serviceorientierter Dienst-

leister für ihre Mitgliedsunternehmen. Sie fördert die Gründung von 

Unternehmen, die duale Ausbildung, unterstützt den Einstieg in neue 

Märkte, berät zu rechtlichen Fragestellungen und informiert über 

aktuelle wirtschaftspolitische Themen.

Um optimale Unternehmens-

förderung zu bieten, ist die IHK 

Erfurt mit ihrem Serviceange-

bot auch vor Ort präsent und 

unterhält Service-Center in 

fünf IHK-Regionen.

 ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА (ТПП) ЭРФУРТА   

является одной из трех ТПП федеральной земли Тюрингия. Являясь 

поставщиком услуг региональной экономики, она представляет 

интересы около 64 тыс. компаний в северных и центральных 

регионах Тюрингии. При этом ТПП Эрфурт представляет интересы 

компаний в их отношениях с государственными структурами  

и администрацией: для создания благоприятных условий работы 

для бизнеса, для эффективной инфраструктуры, умеренных 

налоговых ставок, большей свободы предпринимательства  

и меньшей бюрократии.

Кроме того, ТПП предлагает сервисные услуги своим компаниям-

членам. Она оказывает поддержку при создании новых компаний, 

по вопросам дуального профессионально-технического 

образования, при выходе на новые рынки, консультирует по 

правовым вопросам и предоставляет информацию по актуальным 

темам экономической политики.

Для обеспечения 

оптимальной поддержки 

бизнеса ТПП Эрфурт 

оказывает свои услуги на 

местах с помощью своих 

пяти сервисных центров  

в регионах Тюрингии.

 Arnstädter Str. 34, 99096 Erfurt

 +49 (361) 34840

 info@erfurt.ihk.de

 www.erfurt.ihk.de

 Arnstädter Str. 34, 99096 Erfurt

 +49 (361) 34840

 info@erfurt.ihk.de

 www.erfurt.ihk.de

 Eleonora Sandulenko,   

 geschäftsführende Gesellschafterin

 +7 (499) 4082840

 eleonora@fbkag.ch

 www.fbk-coaching.com

 Элеонора Сандуленко,  

 генеральный директор

 +7 (499) 4082840

 eleonora@fbkag.ch

 www.fbk-coaching.com
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 M&C TECHGROUP GERMANY GMBH  verfügt heute über 33 Jahre 

Applikationserfahrung in den Bereichen: Entwicklung, Vertrieb, 

Produktion und Service von Produkten und Komponenten zur 

Prozessgasentnahme, Prozessgasaufbereitung und Analyse inklusive 

explosionsgeschützter Systeme und Komponenten und gehört damit 

zu den erfahrensten Unternehmen der Branche.

Die M&C-Produkte und Spezialsysteme stellen eine ausgeprägt hohe 

Praxistauglichkeit, Verwendungsbreite und Qualität in nahezu 30 

unterschiedlichen Branchen und Anwendungsbereichen unter Beweis. 

Weltweit setzen deshalb weit über 5000 Kunden – vom kleineren 

quali�zierten Ingenieurbüro bis hin zum namhaften Großkonzern – 

wiederkehrend M&C-

Erzeugnisse ein.

У компании  M&C TECHGROUP GERMANY GMBH  на сегодняшний 

день уже более 33 лет опыта в области разработки, продажи, 

производства и обслуживания оборудования и компонентов 

для отбора, очистки и анализа технологического газа, включая 

взрывозащищенные системы и компоненты. Компания – одна из 

самых опытных в этой отрасли.

Продукция и специальные системы M&C доказали свою высокую 

практичность, широкий диапазон применения и качество  

в почти 30 различных отраслях и сферах применения. Более 5000 

клиентов по всему миру – от небольших, специализированных 

инженерных фирм до известных крупных корпораций – регулярно 

используют продукцию M&C.

 „MEF-AUDIT PKF“  bietet Dienstleistungen in den Bereichen Wirt-

schaftsprüfung, Due Diligence, Steuer- und Rechtsberatung, Bewer-

tungen, Wirtschaftsprüfung im Baubereich an.

Das Unternehmen ist Mitglied der internationalen Wirtschaftsprü-

fungsnetzwerk PKF International.

„MEF-Audit PKF“ nimmt führende Positionen auf dem russischen Markt 

für die Wirtschaftsprüfungs- und Beratungsdienstleistungen ein. Das 

Unternehmen ist Mitglied des Wirtschaftsprüferverbandes Russlands, 

der Steuerberaterkammer, der Industrie- und-Handelskammer der 

Russischen Föderation sowie der Assoziation der russischen Bewer-

tungsmagister und des Russisch-Asiatischen Verbandes der Industrie 

und Unternehmer. Das Unternehmen kooperiert mit der Stiftung 

der Monostädte und ist für die Tätigkeit mit dem Staatsgeheimnis 

lizensiert.

„MEF-Audit PKF“ ist in die Liste der spezialisierten Unternehmen 

aufgenommen, die die Anforderungen der VEB treYen, ist Partner von 

Gasprombank Group, OAG „RZHD“, AG „Rosselchosbank“, VTB Bank 

(PAO), VTB Kapital, und 

erbringt Dienstleistun-

gen für die internatio-

nalen Unternehmen, 

die auf dem russischen 

Markt tätig sind.

 «МЭФ-АУДИТ PKF»  предлагает для клиентов полный спектр 

аудиторских и консультационных услуг: аудит, Due Diligence, 

налоговое консультирование, оценочные услуги, строительный 

аудит, правовые услуги.

Компания является членом международной аудиторской сети  

PKF International.

Традиционно «МЭФ-Аудит PKF» занимает лидирующие позиции 

на рынке аудиторских и консалтинговых услуг России. Компания 

является членом Российского союза аудиторов (СРО РСА), Палаты 

налоговых консультантов, Торгово-промышленной палаты 

Российской Федерации, Ассоциации российских магистров 

оценки, Российско-Азиатского союза промышленников  

и предпринимателей (РАСПП), сотрудничает с Фондом моногородов, 

имеет лицензию на работу с государственной тайной.

«МЭФ-Аудит PKF» включена в реестр специализированных 

компаний, соответствующих требованиям ВЭБ, является 

партнером Группы Газпромбанка, ОАО «РЖД»,  

АО «Россельхозбанк», Банка ВТБ (ПАО), ВТБ Капитал, оказывает 

услуги международному 

бизнесу, представленному 

на российском рынке.

 Rehhecke 79, 40885 Ratingen

 Vladimir Li, Country Manager Russia

 +49 (2102) 935149, fax: +49 (2102) 935333

 Vladimir.Li@mc-techgroup.com

 www.mc-techgroup.com

 Rehhecke 79, 40885 Ratingen

 Владимир Ли, Country Manager Russia

 +49 (2102) 935149, Факс:  +49 (2102) 935333

 Vladimir.Li@mc-techgroup.com

 www.mc-techgroup.com

 Larisa Vikhliaeva, Head of Public Relations, MBA

 +7 (916) 0346045

 l.vikhliaeva@mef-audit.ru

 www.mef-audit.ru

 Лариса Вихляева, директор по связям  

 с общественностью

 +7 (916) 0346045

 l.vikhliaeva@mef-audit.ru

 www.mef-audit.ru
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 „PRIWODNAJA TECHNIKA“ OOO  ist eines der führenden Unterneh-

men in Russland im Bereich Herstellung, Vertrieb und Integration der 

stromangetriebenen Technik und Automatisierungssysteme.

„Priwodnaja Technika“ bietet die komplette Leistungspalette aus einer 

Hand an. Technische Begleitung der Lieferungen, Beratung, Schulung 

des Fachpersonals des Auftraggebers sowie After-Sales-Service inner-

halb und außerhalb der Gewährleistungsfrist – dies sind Bereiche, auf 

die wir besonders viel Wert legen.

Unser Unternehmen zeichnet sich durch die hohe Quali�kation des 

Personals, die uns erlaubt, die notwendige Ausrüstung schnell und 

korrekt auszuwäh-

len und diese in den 

Betriebsprozess zu 

integrieren.

Unsere Mission ist es, 

optimale Lösungen für 

die spezi�schen Bedürf-

nisse unserer Kunden 

zu �nden.

 ООО «ПРИВОДНАЯ ТЕХНИКА»  – одна из ведущих российских 

компаний, специализирующихся на производстве, дистрибуции  

и интеграции электроприводной техники и систем автоматизации.

ООО «Приводная Техника» – это производственная компания, 

предоставляющая полный комплекс услуг. Техническое 

сопровождение поставок, консультирование, обучение 

специалистов заказчика, гарантийное и послегарантийное 

обслуживание – вот те области, которым мы уделяем 

первостепенное внимание.

Важным отличием нашей компании является высокая 

квалификация сотрудников, обеспечивающая правильный  

и быстрый подбор оборудования и его внедрение  

в технологический процесс.

Наша миссия – 

оптимальные 

решения для 

клиентов в области 

промышленного 

привода.

 „PROFILE-EURO“  LLC  ist bereits seit 25 Jahren im Bereich Zoll- und 

Transportlogistik tätig. Hinsichtlich des Verzollungsvolumens gehört 

das Unternehmen den zehn besten Unternehmen an. Wir organisieren 

grenzüberschreitende (Groß-)Transporte mittels aller Transportarten  

aus Europa, Nord-, Zentral- und Südamerika, Südostasien, Nordafrika 

und den Nahen Osten.

Wir zählen bereits mehr als 200 realisierte Projekte zur Einfuhr der An-

lagen für diverse Bereiche der Industrie und Landwirtschaft und über 

80 erfolgreich erhaltene Klassi�kationsentscheide der Zollbehörde 

Russlands. Wir haben bei der Erö|nung folgender Werke mitgewirkt: 

PepsiCo, Danone, Avon, L’Oréal, Volvo, Valio, Hochland, Continental, 

AstraZeneka, Novo Nordisk, Takeda, SCA, Lanxess, A.Espersen und 

viele andere. Wir genießen 

das Vertrauen von Doehler 

NF&BI, EnviroChemie, KHS, 

GEA, Tetra Pak, 3M, Dupont, 

Johnson&Johnson, Yves 

Rocher, McDonalds, Servier, 

Cargill, Syngenta, Kimberly 

Clark, Medtronic, Zimmer 

Biomet und viele andere.

 ООО «ПРОФИЛЬ-ЕВРО»  – 25 лет на рынке таможенной  

и транспортной логистики. ТОП-10 по объемам таможенного 

оформления. Организация международных перевозок всеми 

видами транспорта из Европы и обеих Америк, Юго-Восточной 

Азии, северной Африки и Ближнего Востока. Негабаритные 

перевозки.

Более 200 реализованных проектов по импорту оборудования для 

различных отраслей промышленности и сельского хозяйства.  

С нашим участием открылись заводы PepsiCo, Danone, Avon, 

L’Oréal, Volvo, Valio, Hochland, Continental, AstraZeneka, Novo Nordisk, 

Takeda, SCA, Lanxess, A.Espersen и ряд других. Более 80 полученных 

классификационных решений ФТС России. Нам доверяют 

Doehler NF&BI, EnviroChemie, KHS, GEA, Tetra Pak, 3M, Dupont, 

Johnson&Johnson, Yves Rocher, McDonalds, Servier, Cargill, Syngenta, 

Kimberly Clark, Medtronic, 

Zimmer Biomet и другие.

 Ul. Promyschlennaja 1k4, 141580  

 Tschaschnikowo, Solnetschnogorskij Bezirk,  

 Gebiet Moskau

 Oleg Pudikov, Geschäftsführer

 +7 (495) 7999026

 o.pudikov@pro#le-euro.ru

 www.pro#le-euro.ru

 ул. Промышленная, д.1к4, 141580  

 Чашниково, Солнечногорский р-н,  

 Московская обл.

 Олег Пудиков, генеральный директор

 +7 (495) 7999026

 o.pudikov@pro#le-euro.ru

 www.pro#le-euro.ru

 Волгоградский просп., 42, корп.13,  

 109316 Москва

 +7 (495) 7862100

 info@privod.ru

 www.privod.ru

 Prospekt Wolgogradskij. 42, Haus.13,  

 109316 Moskau

 +7 (495) 7862100

 info@privod.ru

 www.privod.ru
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AHK INTERN  NEUMITGLIEDER

 QUALITY PARTNERS  sind erfahrene, talentierte und lösungsorien-

tierte Berater, die Kunden aus ganz Europa, Nord- und Südamerika bei 

ihren Aktivitäten in Russland unterstützen.

Unsere Beratungskompetenzen liegen in den Bereichen Personal, 

Recruiting, Lokalisierung von Produktion, Steuern, Recht, Buchhaltung 

und Gehalt, Reporting, Bürovermietung sowie Interim Management 

und Outsta�ng.

Unsere hochmoti-

vierten Mitarbeiter 

unterstützen Sie aus 

den Büros in Moskau 

und St. Petersburg. 

Durch die Internatio-

nalität des Geschäfts 

bedingt, sind unsere 

Mitarbeiter multilin-

gual: Sie sprechen 

Deutsch, Russisch, 

Englisch und Italie-

nisch.

 QUALITY PARTNERS  – молодая команда консультантов, 

представляющая интересы своих клиентов из Европы, Северной 

и Южной Америки, оказывая поддержку в ведении бизнеса на 

территории России.

Мы эксперты в таких областях, как кадровое делопроизводство, 

поиск и подбор персонала, локализация производства, 

консультирование по налоговым и правовым вопросам, 

подготовка бухгалтерской и налоговой отчетности для компаний,  

а также подготовка и подача персональных налоговых 

деклараций. Помимо этого, мы готовы предоставить Вам офисные 

помещения в аренду, взять на себя временное управление  

Вашей компании  

и оказать услуги по 

предоставлению 

персонала.

Наши сотрудники 

говорят на 

русском, немецком, 

английском и 

итальянском языках.

Die Unternehmensgruppe  SERCONS  ist einer der größten russischen 

Marktteilnehmer im Bereich Konformitätsbewertungen und Zerti]zie-

rungen.

 

1996 gegründet, zählt SERCONS heute insgesamt mehr als 1400 

Mitarbeiter. Zu unseren Hauptdienstleistungen gehören sicherheits-

technische Prüfung und Zerti]zierung (Brandschutz, Arbeitsschutz, 

Qualitätsmanagement etc.) sowie die Begutachtung der industriellen 

Sicherheit.

 

Mit mehr als 100.000 abgeschlossenen Aufträgen sichert sich SER-

CONS seinen Ruf als zuverlässiger und professioneller Partner. Unsere 

20-jährige Erfahrung ermöglicht es uns, sicher in die Zukunft zu 

blicken.

 

Zusätzlich zu unseren 14 Niederlassungen in Russland, Kirgistan, Ka-

sachstan, der Türkei, der Schweiz und Italien wurde eine Niederlassung 

in Deutschland – in Stuttgart – erö�net, um noch besseren Service 

unseren Kunden und Partnern zu bieten.

 

Das Büro in Deutschland 

arbeitet mit jedem Kunden 

individuell, um während jeder 

Prozessphase auf die Fragen 

der Kunden schnell und �exi-

bel reagieren zu können.

Группа компаний  СЕРКОНС  – один из крупнейших российских 

представителей рынка в сфере подтверждения соответствия.

Компания СЕРКОНС основана в 1996 году и на сегодняшний день 

насчитывает более 1400 сотрудников. Организация оказывает 

услуги в областях сертификации, экспертизы промышленной 

и пожарной безопасности, охраны труда, экологического 

проектирования, разработки технической документации, 

внедрения систем менеджмента качества и других.

В структуре компании СЕРКОНС – многофункциональный 

испытательный центр и ряд лабораторий, которые позволяют 

проводить испытания продукции на соответствие требованиям 

технических регламентов Евразийского экономического союза, 

ГОСТ Р, международных стандартов.

Представительства СЕРКОНС успешно работают в Германии, 

Италии, Швейцарии и Турции. А в России динамично развиваются 

филиалы в Санкт-Петербурге, Ростове-на-Дону, Новосибирске, 

Казани, Екатеринбурге, Ставрополе, Нижнем Новгороде, Самаре, 

Томске, Тюмени, Владивостоке, Калининграде  

и Симферополе.

 Andreas Bitzi, Direktor, Partner 

 quality partners St. Petersburg

 Business Centre Petrovsky Fort

 Finlyandsky Prospekt 4A, O!ce 522,  

 194044 St. Petersburg

 quality partners Moskau

 German Centre for Industry & Trade

 Prospekt Adropova 18, Korpus 6, O!ce 5-05,  

 115432 Moskau

 info@q.partners

 www.q.partners

 
 Андреас Битци, директор, партнер 

 quality partners в Санкт-Петербурге

 Бизнес центр Петровский форт

 Финляндский пр., 4A, офис 522, 194044  

 Санкт-Петербург

 quality partners в Москве

 «Немецкий центр промышленности  

 и торговли» Проспект Андропова, 18,  

 корпус 6, офис 5-05, 115432 Москва

 info@q.partners

 www.q.partners

 Leitzstraße 45, 70469 Stuttgart

 +49 (711) 49066 -394 / -395

 germany@sercons.ch

 www.sercons.ch/de

 ул. Дубининская, 33Б, 115054 Москва

 +7 (499) 4061671

 www.serconsrus.ru
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 „SIEMENS ELEKTROPRIVOD“ (SEP)  ist ein hundertprozentiges Toch-

terunternehmen von SIEMENS für die Produktion und die Wartung von 

Elektromotoren und Frequenzumrichtern sowie Bahnantrieben.

Das Unternehmen ist der lokale Zulieferer für russische Werke von 

SIEMENS in der Eisenbahnindustrie. Die von diesem Werk produzierten 

E-Antriebe werden bei der Produktion der Elektrozüge „Lastotschka“ 

und der Güterzugelektrolokomotiven „Granit“ von dem Unternehmen 

„Ural Lokomotiven“ eingesetzt. Außerdem ist SEP das Leitzentrum für 

den Service von Hochleistungsmotoren in Russland. Zu den Aufgaben 

des Unternehmens gehört auch die Netzwerkentwicklung russischer 

Lieferanten, u.a. auch für Bedarfsdeckung des globalen Konzerns.

Zum Ende des Jahres 2017 hat SEP 1184 Bahnantriebe und  

608 Bahnstromumrichter für die Elektrolokomotiven „Granit“ sowie  

712 Bahnantriebe und 348 Frequen-

zumrichter für Hochgeschwindig-

keitszüge „Lastotschka“ hergestellt.

 «СИМЕНС ЭЛЕКТРОПРИВОД» (СЭП)  – стопроцентное  

дочернее предприятие компании «Сименс» по производству  

и обслуживанию электродвигателей и преобразователей частоты, 

а также тяговых приводов.

Предприятие является локальным поставщиком комплектующих 

для российских производств «Сименс» в области 

железнодорожного машиностроения. Электрические приводы, 

выпущенные этим заводом, используются при производстве 

электропоездов «Ласточка» и грузовых электровозов «Гранит» 

на предприятии «Уральские локомотивы». Кроме того, «Сименс 

Электропривод» является головным центром «Сименс»  

в России по сервисному обслуживанию мощных двигателей.  

В задачи предприятия также входит развитие сети российских 

поставщиков, в том числе для нужд всего глобального концерна.

К концу 2017 года предприятием выпущено 1184 тяговых привода 

и 608 тяговых преобразователей для электровозов «Гранит»,  

а также 712 тяговых двигателей и 348 преобразователей частоты 

для скоростных поездов «Ласточка».

 TIME CONSULTING OOO  ist ein führendes Auslagerungsunternehmen in 

Tomsk, das bereits seit zehn Jahren erfolgreich tätig ist. Wir befassen uns mit 

der Investitionstätigkeit, Entwicklung und Einzelhandel unter Einbeziehung 

der internationalen Unternehmen, auch im Fernmodus.

 

Wir bieten Dienstleistungen zur rechtlichen Unterstützung und Interessenver-

tretung, Wirtschaftsanalyse und Geschäftsplanung an. Wir unterstützen unsere 

Kunden steuertechnisch und begleiten die Tätigkeit unserer Auftraggeber im 

Personalwesen. Vor kurzem haben wir unser Dienstleistungsportfolio durch HR 

und Marketing ergänzt.

 

Unsere Erfolgsformel ist einfach: Oberste Priorität haben immer die Interessen 

der Kunden, insbesondere wenn es um die Wahrung der Vertraulichkeit geht.

Time Consulting OOO kann als Partner eine ganze Personalbelegschaft erset-

zen und schlägt vor, Ihnen Routinetätigkeiten zu ersparen und auf diese Weise 

Ihre Zeit für wichtigere und bedeuten-

dere Projekte frei zu machen. Das Einzi-

ge was zählt ist die Zeit, für alles andere 

gibt es Time Consulting.

 

Wir sind stets für neue Projekte und Auf-

gabenlösungen o�en!

 ООО «ТАЙМ КОНСАЛТИНГ»  – лидирующая аутсорсинговая 

компания с десятилетним опытом работы, которая базируется 

на рынке города Томска и Томской области. Мы занимаемся 

инвестиционной деятельностью, девелопментом и ритейлом  

с участием международных компаний, в том числе дистанционно.

Мы предоставляем услуги по юридической поддержке и защите 

интересов клиентов; услуги экономического анализа и бизнес-

планирования; предоставляем налоговую защиту; сопровождаем 

кадровую деятельность компаний-заказчиков, а также недавно 

открытые направления HR и маркетинг.

Секрет успеха нашего лидерства прост: во главе угла всегда стоят 

интересы наших клиентов, в особенности это касается вопросов 

конфиденциальности информации.

ООО «Тайм консалтинг», как партнер, может заменить целый штат 

наемных сотрудников, и предлагает избавить Вас от рутины  

и освободить ваше время для более важных и значимых дел. 

Время – вот, что действительно важно, все остальное –  

Time Consulting.

Мы всегда открыты для 

новых проектов и решения 

новых задач!

 Ul. Puschkina 63g, 634006 Tomsk

 Tatiana Rozhkova, Geschäftsführerin

 +7 (3822) 908463

 doa@timeconsulting.ru

 www.timeconsulting.ru

 ул. Пушкина, 63г, 634006 Томск

 Татьяна Рожкова, генеральный директор

 +7 (3822) 908463

 doa@timeconsulting.ru

 www.timeconsulting.ru

 Tel.: +7 (812) 3051900

 info.ru@siemens.com

 www.siemens.ru

 Tel.: +7 (812) 3051900

 info.ru@siemens.com

 www.siemens.ru
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